Российская Федерация

Белгородская область

ДЕПАРТАМЕНТ  ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  И  СОЦИАЛЬНОЙ  ЗАЩИТЫ

НАСЕЛЕНИЯ  БЕЛГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от «07» сентября 2011г.                                                                                            № 2167

Файл скачан с сайта www.mednet.ru

О перераспределении квот

на диагностические услуги

В целях доступности для населения высокоспециализированных методов

диагностики и обращением управления здравоохранения администрации

Старооскольского городского округа п р и к а з ы в а ю:

  1. В связи с формированием не использованных денежных средств в  МУЗ

«Городская больница № 1» г. Старый Оскол и выходом из строя компьютерного

томографа перераспределить денежные средства на ОГУЗ «Белгородский

онкологический диспансер» и выделить дополнительно 532 квоты на

диагностические услуги в сентябре – декабре 2011 года.

2. Внести следующие изменения в приказ начальника департамента

здравоохранения и социальной защиты населения области от 31.12.2010 г.

№ 1773 «О порядке направления на спиральную, магнитно-резонансную

компьютерную томографию в 2011 году»:

- приложение № 5 «Квоты на компьютерную томографию (на месяц, год из

расчета 12 месяцев годовых) на 2011 год», утвержденного указанным приказом,

изложить в новой редакции в соответствии с приложением к настоящему приказу.

 3. Главному врачу ОГУЗ «Белгородский онкологический диспансер»

Шаманову А.В. организовать оказание диагностических услуг населению области

в соответствии с внесенными изменениями.

 4.  Контроль за исполнением приказа возложить на начальника управления

организации медицинской помощи департамента здравоохранения и социальной

защиты  населения области К.А. Кукушкина.

Начальник департамента –

заместитель председателя

правительства области                                                                             Н. Белоусов

В.Е. Мурзина,32-23-16

http://www.mednet.ru/

 2

 Приложение

к приказу начальника департамента

здравоохранения и социальной защиты

населения области

от « 7 » _сентября _2011 г.  № 2167____

Квоты на компьютерную томографию (на месяц, год из расчета 12 месяцев годовых) на 2011 год.

№

п/п

Областные лечебно –

профилактические учреждения,

ведомственные учреждения

здравоохранения, городские округа

и муниципальные районы

БОКБ

Святителя

Иоасафа

ООД

СКТ

ОПД

СКТ

Г/б № 1

г. Белгород

СКТ

Г/б № 2

г. Белгород

СКТ

ООО

«Консультат

ивно-

диагностиче

ская п-ка»

Г/б № 1

г. Старый

Оскол

СКТ

ООО

«Лебгок-

Здоровье»

Губкинс-

кая ЦРБ

СКТ

Валуйс

кая

ЦРБ

СКТ

СКТ

МРТ

СКТ

МРТ

СКТ

МРТ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1. Областная клиническая больница

Святителя Иоасафа  193 123

2. Областная детская больница 15 35
3. Областной онкологический диспансер  5 218
4. Областной госпиталь для ветеранов

войн 2 4

5. Областная инфекционная

клиническая больница им. Е.Н.

Павловского  3   1

6. Областной  противотуберкулезный

диспансер  2

 Всего по областным ЛПУ 210 172 218 0                                                   1 0 0 0 0 0 0 0 0

1. ООО «Консультативно-диагностическая

п-ка»

4

5

2. МСЧ УВД  2 2
3. Поликлиника ЮВЖД      3   3
4. г. Белгород 4 15   61 53  40
 Городская больница № 1  2
 Городская больница № 2  3
 Детская поликлиника № 4 2 5
 Детская городская больница 2 5

 3

№

п/п

Областные лечебно –

профилактические учреждения,

БОКБ

Святителя

Иоасафа

ООД

ОПД

Г/б № 1

г. Белгород

Г/б № 2

г. Белгород

ООО «КДП»

Г/б № 1

г. Старый

Оскол

ООО

«Лебгок-

Здоровье»

Губкинс-

кая ЦРБ

Валуйс

кая

ЦРБ

СКТ МРТ СКТ СКТ СКТ СКТ СКТ МРТ СКТ СКТ МРТ СКТ СКТ

9. Алексеевский    4    5 1  2  1
10. Белгородский    10  8  5
11. Борисовский   3  4 3
12. Валуйский         3   1  24
13. Вейделевский            4  7
14. Волоконовский  1       2   1  7
15. Грайворонский  1 2    5  2
16. Губкинский г/о           19 43
17. Ивнянский 1 2  2 1   2
18. Корочанский 2 3  2
19. Красненский 1        2  3
20. Красногвардейский 1          5 4
21. Краснояружский 1   4    2
22. Новооскольский 1       2 11  8
23. Прохоровский 1 2  4 3
24. Ракитянский 2   3  3  2
25. Ровеньской 2 3      2     4
26. Старооскольский г/о         107  35
27. Чернянский     3    3   1

28. Шебекинский 3   3 4   5

29. Яковлевский 3   3  3  3

Итого в месяц: 236 204  218 42     76     72    4   86     121  79 47     43

Всего в год: 2832 2448 1552 504 912 864 48 1032 1452  948 564 516
Всего на 2011 г:(из расчета 12 мес. годовых) 5280 1552 504 912 864 1080 1452 948 564 516

 4